SECTIONNEMENT
ROBINETTERIE
DN 40 à 300
03/03/2021
RSERV21ENW100
EURO 20 NEW à brides série S15 long PFA16 Standard
(série S15 ISO = type 21 = écartement long entre brides)
Les robinets-vannes EURO 20 NEW sont des appareils de sectionnement à opercule surmoulé

03/03/2021
RSERV21ENW100
Vis de manoeuvre forgée à froid... La résistance et l'efficacité
La ligne de fabrication de la vis forgée à froid développé par SG Pam est placée à l’usine
de Toul.
Le procédé de forgé à froid permet de réduire le couple de manœuvre et d'augmenter la du-
rabilité :
• Meilleure résistance mécanique par l’amélioration de la dureté de la surface de la vis
ainsi que la réduction des microfissures
• Réduction du couple de manœuvre de fermeture par diminution de la friction écrou et
vis de manœuvre
Références NF
DN
vanne Sens de fermeture Désignation Référence PN10 Référence PN16 Masse PN10 Masse PN16
mm  Version   kg kg
40 FAH Coquille RBA40ADCH RBA40ADCH 9.4 9.4
50 FAH Coquille RBA50ADCH RBA50ADCH 11.0 11.0
60 FAH Coquille RBA60TDJH RBA60TDJH 13.6 13.6
65 FAH Coquille RBA65TDCH RBA65TDCH 13.6 13.6
80 FAH Coquille RBA80ADCH RBA80ADCH 15.3 15.3
100 FAH Coquille RBB10ADCH RBB10ADCH 20.0 20.0
125 FAH Coquille RBB12ADCH RBB12ADCH 26.6 26.6
150 FAH Coquille RBB15ADCH RBB15ADCH 36.1 36.1
200 FAH Coquille RBB20ADBH RBB20ADAH 54.1 53.7
250 FAH Coquille RBB25ADBH RBB25ADAH 92.0 92.0
300 FAH Coquille RBB30ADBH RBB30ADAH 152.8 152.8
DN
vanne Sens de fermeture Désignation Référence PN10 Référence PN16 Masse PN10 Masse PN16
mm  Version   kg kg
40 FSH Vis nue RBA40ABBH RBA40ABBH 9.1 9.1
50 FSH Vis nue RBA50ABBH RBA50ABBH 10.7 10.7
60 FSH Vis nue RBA60ANCH RBA60ANCH 13.6 13.6
65 FSH Vis nue RBA65ANCH RBA65ANCH 13.6 13.6
80 FSH Vis nue RBA80ANCH RBA80ANCH 15.3 15.3
100 FSH Vis nue RBB10ANCH RBB10ANCH 20.8 20.8
125 FSH Vis nue RBB12ANCH RBB12ANCH 26.6 26.6
150 FSH Vis nue RBB15ANCH RBB15ANCH 36.1 36.1
200 FSH Vis nue RBB20ABBH RBB20ABAH 54.1 53.7
250 FSH Vis nue RBB25ABBH RBB25ABAH 92.0 92.0
300 FSH Vis nue RBB30ABBH RBB30ABAH 152.8 152.8
05/02/2021 5
SECTIONNEMENT
ROBINETTERIE
DN 40 à 300
03/03/2021
RSERV21ENW100
DN
vanne Sens de fermeture Désignation Référence PN10 Référence PN16 Masse PN10 Masse PN16
mm  Version   kg kg
40 FSH Coquille RBA40AACH RBA40AACH 9.4 9.4
50 FSH Coquille RBA50AABH RBA50AABH 11.0 11.0
60 FSH Coquille RBA60APCH RBA60APCH 13.6 13.6
65 FSH Coquille RBA65APCH RBA65APCH 13.6 13.6
80 FSH Coquille RBA80APCH RBA80APCH 15.3 15.3
100 FSH Coquille RBB10APCH RBB10APCH 20.8 20.8
125 FSH Coquille RBB12APCH RBB12APCH 26.6 26.6
150 FSH Coquille RBB15APCH RBB15APCH 36.1 36.1
200 FSH Coquille RBB20AABH RBB20AAAH 54.1 53.7